Cilli) plumbeo.

Boiiifatius episcopus servus servorum Dei dileclo filio (Chrisloplioro) guardiano fra-

truni ordinis Minorum Aretii salutem et apostolicam benedictionem. Attendentes pri-

dem quod dilecli lìlii (Conte) polestas, Consiiium el Commune Arelinum nobis et sancte

mairi ecclesie devotionis studia duxerant ofTerenda, nos ex buiusmodi eorum obiatione

gavisi, volentes erga eos benignitatis el mans.uetudinis gratiain exercere, de discretione

quoque tua gerentes in Domino fiduciam specialem, suspendendi aucloritate nostra per

te vel alium seu alios usque ad oelabas ('') Resurrectionis dominice proxìme fuluras

quaslibel senlenlias inlerdicli in predirlum Gommane ac civilatem Arelii, nec non

excommunicalionis generaliter in officiales et singulares personas civitatis eiusdem oiim

aucloritate sedis apostolice promuigatas, liberam libi concessimus per nostras iilleras

facultatem. Cum igilur predicli potestas, Consilium el Commune in obiatione huiusmodi

persislentes gratiores devotionis effectus nobis el eidem ecclesie repromiclant, nos vo-

lentes eis buiusmodi nostrani gratiam ampliare, discrelioni tue suspendendi adhuc per te

vel alium seu alios eadem aucloritate buiusmodi senlenlias inlerdicli et excommunica-

lionis usque ad unum annum incboandum ab octabis (') predictis potestatem iiberam

aucloritate presenliuin impertimur. Dalnm Lalerani, xvi kl. aprilis, pontificatus nostri

anno sexlo.

690.

Bonifacio Vili, dopo la offerta di decozione alla S. Sede da parte del potestà e del

Comune di Arezzo, sospende novamente la scomunica.

Anagni 16 settembre 1301. [Arch. Vntic, Beg. Bonif. Vlìl, an. \ir, voi. 50, e. 58, ep. 201].

Dilecto filio (Christoforo) guardiano fratrum Minorum Aretir>o.

(•) Sic.
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Duilum dileclìs tiliis (Pocalerra) polestale, Consilio et Comuni AretÌDÌs devotionis

studia iiobis et saiicte Homane ecclesie olTereiilii)us, iios ex liuius eoium obiatione

gavisi, libi per iilleras iioslras duximus coiicedeiuhim, ut per te vel aliuin seu alios

usque ad octavas Kesuircclionis domiriice lune |>roxime fuluras auctoritate nostra su-

speiideres (jualislibel senlentias interdicti in prediclum Comune et civitatem Aretii, immo
excomunicationis generaliler in oflicialos et singulares personas civilalis eiusdem auc-

toritate sedis aposlulice piomulgalas; tuqne, sicul accepinius, sententias ipsas iuxla ipsa-

rum iiltcrarum teiioiem susjìendere curavisti. Deniuin auctorictale ipsorum, l'olestalis et

Consilii et Comunis snpplicalionibus inclinati, et S|)eraiiles quod quanto benignius se

a nobis Iraclari picispicerenl tanto Deum et prefatam ecclesiam studerenl ferventius

revereri, libi suspendendi eadeni anclorilale partem vel alium seu alios ab octavis pre-

dictis nsqne ad'l'eslnm tiedicalioiiis sancii Micliaeiis iiroxime lìiliirnin iiiteidicli et excom-

municationis senliMilias supradictas liberam coiicessimus jiei' alias noslras litteras fa-

cultalem. Volenles itaque prefalis potestati, Consilio et Comuni propter eorum huius-

modi devotionis studia concessionis huius gratiani applicare, eorum sup|dicationibus

annuentes, discreliooi tue dignam fìduciani gerimus in Domino pleniorem, suspendendi

premissa auctoritate per te vel alium seu alios a predicto feslo dedicationis sancii Mi-

chaelis usque ad festum nativitatis Domini proxime futurum interdicti et excomuni-

cationis sententias prelibalas concedimiis auctoritate predicla facultatem. Dalnm Ana-

gnie, XVI kl. oclobris. anno septirao.

691.

Sottomissiune di Casliglione Areiino al Comune di Arezzo e capitoli relativi.

Presso Castìgrlion Fiorentino 8 gingno 1303. [R. Ardi. Fior., Diploin., Comunità di Castìglion/ior.,

Quaderno IV, 1198-1237, e. .5'].

Guizzi, iìtoriu della terra di Castiglion Fiorentino, III, 197.

Hoc est copia sive exemplum cniusdam publici et autentici instrumeuti scripti manu ser

Pangi lohannis nutai-ii. Cnius quidem inslrumenti sive exempli tenor talis est:

In nomine Dei eterni amen. Anno a nativitate domini nostri lesu Christi Millesimo

trecentesimo tertio, indictione prima, domino Bonifacio papa viii° residente, nemine

imperante. Noverint evidenler inspecluri hanc paginam universi, quod die [viii] (*)

mensis iunii, convocatis et coadunatis viris discretis Naldo quondam domini Ciampi,

Spina olim domini Baldinocli, Caslellucio condam sere Fantis et Tucio condam Recovari

de Castillione Aretino constitulis, electis et faclis a Consilio generali Comunis Castillionis

dicti ad ordinandum, tractandum et firmandum una cum Fico olim Cencie syodico dicli

Comunis ad hec et infrascripta firmanda, exquirenda et facienda federa et pacta sive

ordinamenta pacis prò iamdicto Comuni et hominibus et personis ipsius Comunis cum
viro magoiflco et potenti Uguicione de Faciola C") potestate laudabili civitatis Aretii, ut

(*) Sotto una macchia bruna. (<>) sic.
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de prediclis omnibus el singiilis constai el constare palei aperte marni mei l'anci nolarii

infrascripti, in presenlia et adspectu dicti Ugiiicionis poleslalis, existontis in obsidinne

sive exeicitn ciim Comune el comitali! diete civilalis Ardii circiimcircha lorram sive

castrnm Castiliionis dicti, el maxime iiUer alia loca diete obsidionis sive exercitus dicti

prope dictum caslrum sive lerram Casliiionis, in vocabulo diclo (".oleccliio, in casaline

vinee Andree olim Fieris Ciampi condam Nicoletli, el quorumdam aliorum nobilium et

sapientiim virorum ibidem cum diclo Uguicione polestate exislentium, de dieta civiiate

Arelii cives nobiles et magnales, silicei: Vaniiis olim domini Tarlali de Polramala, do-

mini Pnccii olim Fedis, domini Mini olim domini Gronde, Benghi olim (Irifoli de Vic-

chis, et aliis quampluribus ibidem ad hec omnia et singula infrascri|)la presentibns de

dieta civiiate Arelii, Christi auxilio el nomine invocato, ad honorem et reverentiam

omnipotentis Dei el omnium sanctorum suorum el sanclanim, dictiis Figus syndiciis,

sindicario nomine dicti Comunis Castiliionis, cum presenlia et consensu el volunlate

expressa supradiclorum Naldi, Spine, Castelhicii el Tucii el eonim cuinslibel el prò

ipso diclo Comuni Castiliionis prefali ex una parte, el dictus Uguicio potestas pie-

fati Comunis vice el nomine dicli Comunis civilalis Arelii ex alia parte, reducentes ad

"veram memoriam el ad cor ipsorum, divino illuminati spiritu, prò uliliori el salubriori

stalu pacis et pacifico, volentes evidenler sediliones el maiam inlenlionem el animnm
quam vel quem Comune civilalis diete Arelii porlabal el habebal contea liomines, Co-

mune el singulares personas Castiliionis dicli et districlus eiusdem, ad veram pacem

perducere, ad iliam quam Deus veiax, qui cuncta bona creavil, suis dedil aposlolis,

vicissim diete partes inter se unanimiler et concorditer. expresse, slipulatione solempni

inler eos inlerveniente, ad parla sponle, consulte et deliberale talia devenerunt, silicei:

In primis dictus Figus syndicus, syndicario nomine prò i|iso Comuni Castiliionis el

homiuum el personarum omnium el singularium |trefati Comunis Castiliionis el distric-

lus lotius eiusdem, promisil et convenil diclo Uguicioni potestati, stipulanti el recipienti

prò diclo Comuni civilalis Arelii, quod liomines et persone de Caslillione diclo pare-

bunt et stabunt ad ipsius mandata et Comunis Arelii, videlicet quod slabunt, facient

et respondebunl eidem el diclo Comuni Arelii, proni consueti erant facere diclo Comuni

Arelii, el facienl el lacere debenl [secundum] pacla antiqua sive temporibus quo vel

quibus vicarius imperii aliquis non eral vel re[gebal] in Tuscia vel comitatu civilalis

Arelii.

Ilem quod pax tìibellinorum el (luellbrum generalis el spelialis de Caslillione diclo

et dislriclu eiusdem el [synjdieus ipsorum sii el renianeal in ipso Uguicione pole-

state, et quod possi! dictus Uguicio facere et fieri facere et manuteneri inler diclas

parles guelfos et gebilliuos parentados, et omne saldamenlum et firmilatem que ei

videbilur el genera lem el spetialem prò posse ad hoc ut dieta pax fiat et manulenea-

tur cum ornili firmitate que eidem videbitur, et modo, pena el condiclione el via quo

el qua melius et efficacius fieri poterli et firmari, el ea omnia medilari prò posse. Et

facere et firmare promisil viceversa dictus Uguicio potestas. bona fide, sine fraude,

absque malilia eidem domino Figo syndico, stipulanti et recipienti prò diclo Comuni

Castiliionis et omnibus et singulis hominibus el personis qiiarum interest seu intereril,

lune ad unum mensem proxime venlurum.

Item promisil el convenil dictus Uguicio potestas dicti Comunis Arelii ex paclo so-
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lempni, ul poleslas (.litli Comuiiis Arelii, eidem tliclo Fij,'o syndico, slipiilaiili et reci-

piuiili syiiiliraiiu iioinine dicti Cutnuiiìs (lastillioiiis et uinniiiia et sìngiiloiiiin lioiniiium

et personanim ipsiiis Coniunis et districliis eiusdem, (|uod exlracti sinl et exeriti de

hanno et condempiialione ot pena qiiam essent vel incurrisseot seu essent incinsi usque

ad liodieriium dioni Comunis Aretii sive in ipso Comuni, et ex nunc jìToriunlians ipsos

et (|nemliLitìl eoium ini|iniics, et de libiis dicli Comunis Aretii ipsos et t|ueinlil)et eo-

rum inomisit eidem dicto syndico, stipulanti et recipienti, infra supradictum spatium

unitis mensis Tacere canceiiari et aboleri cum effectu absque malitia, et in dicto Comuni

ipsos et quemlibet eoium Tacere rciianniri.

Itein quod omne datiuni, relentum, prestam vel quecunique alia pacla (|ne obser-

vata non fuisseat vel essent et de quinijuaginta libris quas dare debeat dictum Comune

Castillionis annuatim in kaiendis rnaii vel ad alium termiiium dicto Comuni Aretii usque

in liodiernuni dieni, non leneanlur, sed in tote sint a dicto Comuni Arelii liberi et ab-

soluli.

Item quod dictum Comune Castillionis debeat et possit eligere in |)otestatera Co-

munis Castillionis dicti et vocare potestatem, eligere et nominare secundum quod con-

sueti erant eligere, nominare et Tacere tempore quo Gibellini occupaverunl, inlraverunt

sive ceperunt civitalem Arelii (I). Que omnia el singula promiserunt vicissim Inter se

expresse, et pacto solempni hinc inde interveniente, silicei dictus Figus syndicus syn-

dicario nomine quo supra el dominus Uguicio ut poleslas Comunis Aretii, quod pre-

dieta omnia et singula Taciet, tenebit et observabit inlibale, cum efTectu execulioni

inandabit, et ea omnia et singula perpetuo firma et rata habere, tenere el observare

et ubique locorum semper omnia et singula supradicla et quodiibet predictorum con-

fiteri et adfirmare in solidum vera esse el non ulterius predictis aliquibus vel alieni

predictorum centra Tacere vel venire tacite vel expresse, de iure nec de Taclo. Ouod si

vero conlra Tecerit et non observaverit, ut dicium est, aliqua diclarum partium, vel si contra

in aliquo venire presumpserit, tunc alteri parti predicta servanti et stanti in fide et

predicla volenti servare, nomine pene, quatuormilia marclias boni et puri argenti pars

infidelis predicta inobservans dare in solidum promisit et convenit ad omnem [peti]-

tionem suam el requisitionem, absque aliqua dilatione, molestia vel lite. Et omnia et

singula [damjpna, expensas ac interesse que vel quas pars fidelis predicta observans

prò predictis aliquibus vel [aliquo] predictorum, vel aliquis ipsorum sive comunitas

diete partis fidelis vel aliquis ius suum habens vel [ab alijquo ipsorum dixerit se Te-

cisse vel substinuisse in curia vel extra, promisit dieta pars infidelis per se et suum
quemlibel poslerum successorem suo tamen simpliei iuramento eidem, stipulanti et re-

cipienti ul supra dictum est, in solidum refieere et resareire absque aliqua diminutione

et iudicii taxatione. Et de bis omnibus et singulis credere alter alteri promiserunt

diete parles inter se vicissim. Pro quibus omnibus et singulis supradiclis inviolabiliter

compellendis el observandis obligavil idem Figus syndicus syndicario nomine quo supra

eidem domino Uguicioni potestati, stipulanti et recipienti prò dicto Comuni Aretii, om-
nia et singula bona dicti Comunis Castillionis, et dictus Uguicio eidem bona dicti Co-

munis Aretii presenlia et Tutura. Que omnia et singula se una diclarum partium alte-

(I) Anno 125J.
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rius nomine constiluil possiclure quousque predicla servanti et stanti in fide vel ius

siiiini liubenli fuerit integialiler soiulum el satislactiim de pena, interesse, dampnis

al c'Xpcnsis; et pena soluta vel non si commicteretur, interesse dampnis el expensis

solulis, reslilulis et satisfaclis vel non, predicla omnia et singula lirma et inlesa per-

maneant. Quibus partibus incontinenti snpradiclis et cuilibet eorum volenti et conQ-

tenli nomine guarentigie precepi ego Pan(;us notarius infrascriptus (]uod omnia el singula

snpradicta attendere el observare inlibate ex auctoritate michi data el concessa ex forma

capituloriim Conslituti Comunis Arelii el Castillionis Aretini loquenlium de Guarentigiis.

Factum fuit hoc instrumentum, ul supra dictum est, die dieta, in supradicto casa-

lino dicti Andree vinee sue, districlus sive terrilorii Castillionis dicli, presenlibus sn-

pradiclis sapienlibus et nobilibus viris et domino Gerardo plebano plebis de Moiilecello,

Monceplo condam Nicolelti de Castillione diclo et aliis quampluribus lestibus ad liec

omnia el singula adhibitis, vocatis et rogatis a partibus supradictis.

El ego Pancus olira lohannis de Caslillione Aretino imperiali auctoritate iudex et

notarius predictis omnibus et singulis interfui el ea omnia el singula rogalus scribere

scripsi et publicavi el mea signa apposui et firmavi.

Lectum et ascultalnm fuit dictum e.remplum una ciim suo exemplavi corani domino Ciaiipu

et sev Vanne Tebaldi consulibus Comnnis Castillionis per vie Naldum notarium et ìnfrascriptos

alias nolarios: et quia ipsi consules cognoverunt hoc exemplum concordare cum orriginali ìli hnic

adhibeatur proprio piena fides, eorum et Comnnis Castillionis aucioritatem interposuerunt et
o o

decretum sub anno Domini M CCCxxiiii, indictione vii, domino lohanne papa xxii" residente et

lìemine imperante, die sexta martii, in palatio iuridico Comunis Castillionis, presentib'is sere Pe-

tra Figi, sere Davantino Tormicii lestibus vocatis et rogatis (1).

692.

Il potestà e i sedici difensori del Comune d' Arezzo ratificano il precedente contratto.

Arezzo, Palazzo del Comune • 20 giugno 1303. [K- Ardi. Fior., Diplom., R. Acquisto Ricci}.

min. 200X280.

lliiizzt, Storia della terra di Castiglionfìor., Ili, 201.

In nomine Dei eterni amen. Domini sedecim defensores Comunis Arelii, duodecim

ex eis presentibus, facto et obtento partito inter eos ad bussolos et medallias secun-

dum formam Statuti, stantiaverunl et ordinaverunt de consensu magnifici viri Ugu-

cionis de Fagiola honorabilis potestalis civilalis et comitatus Arelii, quod cum sii et

fuerit quod, existenle exercitu Comunis Arelii apud Castillione Aretinum prò ipsa terra

Caslilionis recuperanda et ad obedientiam Comunis Aretii reducenda, intrinseci ipsius

terre Caslilionis volenles ad mandata Comunis Aretii redire, in tractatu fuerunl el que-

(I) Appongono le loro recognizioni: "ser Gregorius filius olim ser lacopi de Castill. Aret., Petru.s flliiis Bro-

cardl de Caslill. Aret., Naidus filiiis condam Ysacchini de Villano,,.
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dam palla Iraclaveruiil cum iliilo domino polestale, sic etiam dicliis poleslas el [ijures

sapieiUes l'ivilalis Arolii in eoniin exercitii cxislcnlcs cum eisilem (".nstiliononsilms in-

triiiseeis nomine (loniunis eornm ci iiominum ipsius traclav(;iinl el iriler ali;i. delibe-

ralo animo, concordaverinl, posuerinl el lirmaverint secundiim modum inferius scrip-

tum, videlicel: Quod prò speciali dono el gralia Comune el iiomines Casliliionis Are-

lini el dislriclus sinl liberi el absoluli ile omni co in quo ronlra venissent seu contra

fecissenl ledendo seu non servando formam pallorum aniicornm (") celebralorum Inter

Comune Arelii ex parie una el dicium Comune Casliliionis ex allera, seu in aliquo

u?ui panilo vel retinendo de iuribus, bonis seu reddilibus Comunis Arelii el alias modo

aliiiuo conlra l'ariendo a die seplima mensis iuiiii anni presentis reiro, el precipue ab

eo i|uod annualim solvere tenebantnr Comuni Arelii el omni i)ena in quam occasione

ipsa vel alia (]nacuni(|ue causa, ralione vel modo prò lempore supradiclo incurrissent,

seu viderelnr ohnoxium dictuni Comune Casliliionis Comuni 'Arelii.

Ilem cum iraclatnm fueril diclo modo, qiiod omnes C.aslillionenses declarandi per

dominum poleslulem civilalis Arelii, qui a dicla die seplima presentis mensis iunii

retro sinl exbannili vel condempnali in Comuni Arelii, rebannianlur et Iralianlur de

hanno dicli Comunis, el eorum condempnaliones debeant cancellari el de libris Comunis

Arelii aboleri, non obslanle quod eornm condempnaliones non solvanl Comuni Arelii et

non obslanle quod quanlitates in quibus condempnali sunt Inter inlroilus Comunis

Aretii non sint scriple, el quod prò rebannilis habeantur, nullo Statuto obslanle; hoc

quidem inlellecto, quoti predictum Iraclatnm et omnia suprascripta sint rata el firma et

oblineanl per omnia roboris iirmitatem el exequanlur |)er Comune Arelii in qualibel parte

sui, non obslanle Statuto Comunis Aietii quod loquitur, quod exbannili non debeant

rebanniri nisi eoium condempnaliones in numerala pecunia sinl solute, nec obslante

aliquo alio Statuto seu reformatione Comunis Arelii, quod vel que in contrarium lo-

querentur; que omnia Statula el ordinamenta inlerprelali sunt dicti domini sedecim

esse dubia, obscura el dampnosa prò Comuni Arelii si servarenlur in hac parie.

Ada sunt predicla in palatio Comunis Aretii, sub anno Domini a nalivilate Jlille-

simo tricenlesimo (°) tertio, indiclione prima, domino Bonifacio papa residente, die

XX mensis iunii, per ser Gerium C") notarium Pagni collegam mei nolarii subnotali.

(Sn.) Ego Baldinettus Symi de Aretio imperiali auclorilale notarius et nunc Comu-

nis Aretii cancellarius prediclis omnibus interfui, el de mandato dictorum domini po-

leslatis et dominorum sedecim scripsi el publicavi.

693.

Alcuni esiliali di Farle Bianca, venuli a slabilirsi in Arezzo, conlraggono mutui

con banchieri e prestalori aretini.

Arezzo 8 gennaio; 2 marzo; [Ardi. Capii, d' Ar., n. 783*'=, Protoc. di ser Ciuccio

13 maggio; '20 agosto 1304. di ser Dardo di GerardaJ

(•' Sic. (*) Cerio.
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Il protocollo è in alcuno prime carie mollo logoro e slinto per la umidità clic vi si è inllltrala. (Contiene

alti dal 1300 al 134'. Le carte non sono state mai numerate.

In Dei nomine amen. Anno Domini a nalivilate Millesimo CCC quarto, die octavo

ianuarii. Acliim in liospitio Isacchini AlJjerli, pieseiitibus Baldovino llanaidi, Hectino

olini lohannis Genaiii el aliis tnslibus. Ser Pelegrinus de Forlivio lantniani vicariiis

Scarpette de Forlivio capilanei parlis Alborum de Florentia, promictens suo nomine

projirio el privato, quod diclus Scarpetta hec omnia infrascripla rata habeliit et tenebit

perpetuo, sub infrascripla pena, conf'essus fuit et affirmavit se habuisse et recepisse prò

ipso Scarpetta a Cisclio olim domini Martini, dante el solvente per Bernardinum Casuccii

et de ipsius Bernardini pecunia, ccclxxv libras pisanas, quas dictus Bernardinus causa

mului vel alia causa lenebal et promiserat eidem vicario vel ipsi Scarpette, ut patere

dixerunt coulralienles ipsi publico inslrumenlo inde confeclo manu ser Millioris notarli

de Forlivio; quod voluit esse cassum et cancellatum, liberans et absolvens eundem Ciscum

prò dicto Bernardino el eius heredes et bona, et inde se vocavil tacilum et conten-

tum; el prò omni quod non est datum nec factum, nec dabitur neque fìet aliquid no-

civuni buie conlraclui sub pena dupli.

Die secando mensis marcii. Adam infra clauslrnm palatii domini Episcopi Are-

tini, presentibus domino Guillielmino clerico iilio Betini Gi'ossi, Cino Guillielmecli de

Puppio et Clone de Abbatibus de Florentia teslibus. Guido olim domini Gerardi de

Lamberlis de Florentia sponte et ex confessione, causa mului, per se el suos heredes

dare et solvere promisit et convenit Cisclio olim domini .\lartini iudicis de populo Epi-

scopatus, slipulanli et e, sexaginta lloienos de bono et puro àuro et e, liinc ad quin-

decim dies et e, in civitate Aretina et e. Et in speciale pignus obligavit eidem unum

suum equum pili nigri cum stella in fronte et baicanum pedibus posterioribus, quem

voluit stare ad omnem rischium, casum et forlunain dicti Guidonis tam divini qiiam

humani iudicii.

Die secundo mensis marcii, preseiilibus Guillielmino clerico Iilio Belini Grossi,

Gino Guilljelmecti de Pup|)io el Cione de Abbatibus de Florentia. Lapus domiui Acco-

1ÌDÌ de Lamberlis de Florentia sponle, ex confessione, causa mului, per se et suos he-

redes, reddere, dare et solvere promisit et convenit Cischo olim domini Martini iudicis

de populo Episcopalus, sexaginta tlorenos de auro et e, hinc ad quindecim dies el e.

Et in speciale pignus obligavit eidem unum suum equum pili bay de. Et dictam quan-

titalem Ix florenorum eidem solvere ac dare, ut dictum esl, in civilate Aretina el e. (1).

(I) Uguale alto, e per la stessa somma di (iO lìorini d'oro, stipula col medesimo banchiere aretino "Ne-

rius domine Bocche de .Vbbatibus,, dando pure in pegno il suo cavallo. E dipoi, il di 8 luglio, "Leonardus,

Bocchinus et Ilufinus fratres filli domini Abatis de Abatibus et Tuccius olim domini Nerii, et .Nerius olim

Foresini de Abatibus de Florentia,, confessano aver ricevuto 4S0 fiorini d' oro "a Giachino quondam domini

Scholai de Abatibus,, a mutuo, con promessa di restituirli "hinc ad kalendas septembris proxime ventura»

in civitate Klorcntie vel Bononie aut Arelii sive alibi ubicumque locorum et l'ori. Actum in civitale Aretii,

presentibus teslibus Cantino, Cerio et More fratribus et flliis olim Naddi de Abbatibus et aliis ad hec vocatis

et rogatis.

(Sn.J Ego Caprinus fllius Salvi de Ponlremoli imperiali auctoritale iudex ordinarius alque notarius prc-

dictis omnibus interfui, el rogalus scribere scripsi et publlcavi,,. (Diplom. Fiorent., S. Spirito di Firenze).
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Dio XIII niaii. Aduni in domi» in<;i(l) noiarii i n frasari pti, presciilihiis Tniìescho

spellale et Baklinec.to Scoironis teslihus. Fraiicisclius Aleglioiii de Florcnlia piincipa-

liter ex ronfessione, causa mutui, el l'ius precjbus el maiidaln, Caponlurrus de Lam-

berlis de FloreiUia lidciubeiido pio eo, simul ambo el ulerque in solidum, reddere,

dare el solvere proiniscrnnt Follioiii lobbi spalario et e, diiodccim llorenos de bono

et puio auro, ad omneni dicli Follioiiis voluiitalem et pelilionem, in civilale Aretina

el e, sub pena dupb el e. Kenumpliantes dam|)iiis el exceplioni el r. releclione eie,

snoruin obligatione boiiorum. Oiiibus per guaronligiam sic servar! precepi.

Die XX augusti. Actum ante doinuin mei notarli infrascripli, |)resenlibus Nardo

nolario el iNicoliicio de Tilis leslibus. Magliinardus olim domini Farenalo de Hiiberlis

spente confessus full liabuisse et ex causa mutui a Baldovino olim Kanaldi, dante et

mulnanle vice et nomine Ranerii Guidinglii de Florenlia el de ipsius Ranerii propria

et privala pecunia, vigilili florenos de bono et puro auro et e. Quo» eidem Baldovino

prò diclo Ranerio siipniaiili reddere, dare el solvere promisil bine ad unum mensem

et e, in civilale Aretii, Florentie el e, pena dupli et e, refeclione dampnonim ci expen-

sarum el suorum obligalione bononim et e.

694.

Il l'oteslù e il Consiglio di Arezzo nominano un sindaco per presentarsi ai delegati

uposlolici a fine d' informarli delle guerre che il Comune intendeva di fare nella

regione.

Arezzo, Palazzo del Coniane • 21 ottobre 1305. [Aicli. Vatic, Actit legation. in Tuscia, Umbìia el

Romandiola, an. 150S, Collect., voi. 44.3, e. o2'].

In nomine domini amen. Anno eiusdem a nativilale Millesimo CCCv, domino Cle-
o

mente papa v residente, terlia indictione, die xxi mensis oclubris inlranlis. Convocato

et congregato generali (Consilio quatuorcentorum Comunis Aretii, de mandato nobilis et

providi viri domini Ciani de Monaceschis de Castro Plebis potestalis et iudicis appel-

lalionum Comunis Aretii, in palatio Comunis eiusdem, ad sonum campane et tube et

voce preconis, ni moris est, dictus dominus Cianus potestas el iudex Aretii, consensu

et voluntate dicli Consilii una cura ipso Consilio; et ipsum Consilium consensu, volun-

tate et auctoritate dicti domini potestalis (et) iudicis, el una cum ipso domino poleslale et

iudice, nomine et vice eorum el Comunis Aretii el ipso Comuni, sponte, deliberate, con-

sulte et solepniter fecernnt, constiluerunt et ordinaverunt discretum et providum virum

ser Guadagnum olim ser lume notarium, civem Aretii, licei absentem, eorum el dicti

Comunis Aretii sindicum, procuralorem et specialem nuntium ad comparendum (coram)

reverendis palribns domino Guillielmo permissione divina Gualballensi episcopo et do-

mino Piliforti abbate Lubiensi in ecclesia Tolosana domini pape cappellano, ad pacifi-

candum el informandnm stalum provinciarum Marchie Anconitane, Romandiole, Du-

ci) Era ''in burgo Orli,, nel quale nacque il 20 luglio di quell'anno 1304 Francesco Petrarca.
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catiis Spoletani, civitalis Bononie et aliarum lerrarum circumadiacentium per sanclis-

sìmum in Cliristo patiem dominum nostrum dominum Clemenlem divina piovidenle

clementia sacrosancle Romane ac universalis ecclesie summum pontilicem deslinatis, et

ad infoiraandum el instruendum eos de causis guerrarum (°), discordiarum et inimi-

ciliarum quas dictum Comune dicilur habere vel habet cum parte alia; et ad comparen-

dum, iuri parendum seu parendum coram ipsis, proul fuerit rationis; el ad tractandum,

ordinandum, firmandum et perficiendum el penarum addiclionibus roborandum cum

eis el cum advorsariis prediclorum consliluenlium siqui sunt, omnia que ad pacem

generalem vel specialem, treguas et alia que. predicti constituentes, si essenl presentes,

facere valerent; et generaliler ad omnia et singula facienda que lotum dicium Comune

Arelii facere posset si presens essel. el que verus sindicus facere potest et que natura

dicti negotii postulai et requirit: dantes et aclribuentes diclo sindico plenam, genera-

lem et iiberam poteslalem faciendi omnia et singula supradicta prout fueril rationis.

fromictenles suo nomine el Comunis Arelii mihi Bonavenlure notarlo infrascriplo, sti-

pulanti vice et nomine omnium quorum interest et interesse poterit, se et dictum Co-

rBane Arelii fìrmum, ralum el gratura habere et tenere quicquid dictus sindicus et

procurator de predictis seu circa predicta vel aliquid prediclorum sindicaverit et nomine

predicti Comunis duxerit faciendum, sub obligalione honorum dicti Comunis Arelii.

Ada fuerunt predicta Arelii, in malore palalio dicti Comunis Arelii, presentibus ser

Commando Gnaldi noiaFio, ser Rico nolario quondam Compagni, ser Simone nolario

Pucii Grossi, Angelo et Petro preconibus dicli Comunis el plaribus aliis teslibus ad hec.

695.

7 fuoruscili di Parie Bianca dimoratili in Arezzo, nominano il loro sindaco che

esponga ai legati pontifici le ragioni della guerra da farsi contro gli avversari

e procuri di concludere con essi la pace generale.

Arezzo, Chiesa di Mnrello; Casa di Francesco di ser [Arch. Vatic, Ada legationis in Tuscia, Umbria

Bencivenne; Palazzo del Comune - 22 ottobre 1305. et Romandiola; Collector., voi. 443, e. 56].

Davipsohn, Forschungen :ur Geschichte von Florenz, IH, 307 (in eslr.).

o

In nomine Domini amen. Anno eiusdem lialivUalis Millesimo CCC quinto, domino

Clemente papa v" residente, terlia indiclione, die xxn mensis oclubris intranlis. Con-

vocata et congregala universitale parlis Blancorum de civitate Florentie eiusque comi-

tatù existentium Arelii eorumque Consilio, de mandalo nobilis et providi viri domini

Guidini iudicis de Forlivio et vicarii egregii el potentis viri Ciappettuci de Ubertinis

capitanei generalis parlis Blancorum de Florenlia eiusque districtus, more solilo; ad

que presentes fuerunt infrascripti ut inferius declarantur. Dictus dominus Guidinus

vicarius dicli domini capitanei, consensu et volunlate dictorum doajjnorum infrascriplOf-

(') ffuerris.
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rum coiisiliariorum el predicte universitatìs congregate el una cum eis et ipsa Consilia

et univcrsilas et singulares infrascripti, consensu, voluntalc ci auclorilate predicli do-

mini vicarii el una cum eo, et nomine eorum et vice totius universitatìs ac partis

Biancorum de Florcntia, et eius comitatu et prò eis, sponte, deliberate et solempniler

fecerunt, conslituerunt et ordinaverunt discretum et providum virum dominum Lapum

Recuperi de dictis Blancis oxslrinsecis, presentem el reci[)ientem eorum el diete partis

Biancorum simlicum, procuratorem et specialem nunlium ad comparendum corani reve-

rendis palrihus domino Guillielmo permissione divina Gualballensi episcopo et domino

Piloforli abbate Libbiensi (*) in ecclesia Tholosana domini pape cappellano, ad |)aci-

ficandum et reformandum statiim provinciarum Tuscie, Macchie Anconitane, Homan-

diolae, Ducati Spolelani, civilatis Bononie et aliarum terrarum circumadiacentium per

sanctissimum in Christo jìatrem dominum nostrum dominum Cleraentem summum
pontificem destinatis; et ad informandum eos de causis guerrarum, discordiarum, ini-

micitiarum quas predicli Blanci et pars Biancorum predictorum liabet cum jiarte alia;

el ad comparendum, iuri parendum seu procurandum coram ipsis dominis legatis prout

fueril rationis; et ad tractandum, ordinanduin, lìrmanduni, promulgandum et penarum

addilionibus restorandum cum eis et cum adversariis diete partis omnia que ad pacem

generalem vel specialem, treguas et alia que predicli conslilnentes si esseiit presentes

facore valerent; el generaliler ad omnia et singula facienda (jue prediali conslilnentes

et tota dieta universitas diete partis facere possenl si presentes esseut; el qiie verus

sindicus et procurator facere potest, et que natura dicli negotii postulai et requirit;

et que in licteris curalionis predictorum dominorum coutinentur. Dantes et atlribuentes

dicto sindico et procuratori plenam, generalem el liberam poteslatem faciendi omnia et

singula supra contenta, prout fuerit rationis; promiclenles suo nomine et diete univer-

silalis et parlis niihi Bonaventure notano infrascripto, stipulanti vice et nomine om-

nium et singulorum quorum interest vel interesse poterit, se et dictam partem et

universilatem firmum, ratum et gratum habere quicquid diclus sindicus et procurator

de predictis seu circa predicta vel aliquod predictorum sindicario et procuratorio no-

mine prò predictis constituentibus el dieta universitate et parte Biancorum duxerit

faciendum sub obligalione honorum dictorum constiluentium et diete universitatìs et

partis prese i.tium el fulurorum.

Nomina predictorum constituentium, qui presentes fuerunt, sunt hec:

Domini Piagellus de co-

\

Todaldious de Guidaloctis

mitibus de Gangalandis ) de numero mi"
f^^^^,^^ phylippi

Guidoolimdomini Uber-
eTlomr'dTcTè Acerritellus de Ubertinis

t.n, dePacQ.s
p^^.^^^ ^.^^. ^^ ^.-^.^^^y^^

Dominus Lapus Recuperi /

„ , j , j,, .. Soldus Ranùccii
Maghinardus de Ubertis, ,

Tainus de Scolaribus
) ^^^^Z ^é^l .^f"^'^"! ^^V'?""

Recuperus de Circulis
\
partis

^'^'"'^^ ^^ ^^^'^'^

Ranerius de Abbatibus) Bernardus de Paccjis

Angelus de Pa?cis ^^^ Johannes medicus

Bertuccius de Pulcis Tuccius de Abbatibus

(•) Altrove: lumberienst, lumbiensl. lumbarlensi, lumianensl.
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Vieri de Pacfiis (') Andreas de Abbatibus

Bertinus de Pacgiis (*) (.".ione Marioli

Ser Landus de Brolio Berlinus de Abbatibus

Ser Cinghus Giamboni Durante de Abbatibus

Dominus Lapus de Ubertis Lapus de Guidaloctis

Aldobrandus de Abbatibus Brunus de Casci

Mula de Soldaneriis Vannes de Infangatis

Chele de Scolaribus Fonfus

Cione de Abbatibus INerocQus Guidi

Bernardus de Gherardinis Magius Spinelli

Ricchus de Grifonibus Brunaccius Vivendi

Giannoctus Michelis Felt(r)uccius de Abbatibus.

Acta fuerunt predicla Aretii, in ecclesia de Morello, presentibus Ghino Galere de

Florentia, Martino Nuti de Faventia et Pelegrino Guillielmi de Linari testibus ad hec

vocatis et rogatis.

Item eodem die, in domo domini Francischi ser Bencevennis, presentibus predictis

Martino et Pelegrino testibus. Dominus Vieri de Circulis, Caparoccus de Lambertis,

Dinus de Liccio, Lambertuccius de Mugnana, lacobus lannocgi. Ventura domini Vieri,

Brunus Dini, Guercius domini Donati, Bonifalius d. Vieri, Geptiiis de Circulis, Lapus

de Scolaribus, lohànnes Mule de Soldaneriis, Melliorinus Beni, Gualterius Cionis Mac-

coli Q>) de dieta parte Blancha, audito et intellecto tenore predicti sindicatus et procu-

rationis declarato eis per me Bonaventuram notarium infrascriptum, ipsum acceptave-

runt; et simili modo per se dictum ser Lapum Recuperi et diete partis Blancorum

sindicum et procuratorem fecerunt, ut alii supra fecerunt, ad omnia et singuia supra

contenta, et eodem modo de rato proraiserunt ut predicta, sub obligatione honorum

suorum, et in omnibus et per omnia fecerunt et teneri voluerunt ut predicti supra.

Item eodem die, in malori palatio Comunis Aretii, presentibus ser Pecorario notarlo

Aquisti et ser Comando notarlo Gnaldi testibus. Castrone Clarissimi, luntinus Barfoli

de Montevarchi, Bruschia de Montevarchi, Coracgus de Osteria de dieta parte Bianco-

rum de Florentia, audilo tenore predicti sindicatus, et ipsi consenserunt et ipsum ap-

probaverunt, confirmaverunt et simili modo per se fecerunt et constituerunt dictum

dominum Lapum Recuperi eorum et diete partis sindicum et procuratorem ad omnia

et singuia predicta ad que supra factum est, et de rato proraiserunt sub obligatione

honorum suorum et in omnibus et per omnia facere ut supra alii.

696.

Dolfo di messer Tarlalo da Pielramala riceve da Cesco di Martino e Berardino di

Casiiccio, banchieri aretini, una certa somma che aveva pagata come mallevadore

del Comune di Monte s. Savino, slato condannato dal potestà di Arezzo a un'am-

menda di 2500 lire.

Arezzo, Casa del TagliabOTi - 26 novembre 1805. [Arch. Capit. d' Ar., 785*'% Protoc. di ser

Ciuccio di ser Dardo di Gerardo].

(•) Sic. (Il) probabilmente: MarxoU.
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In Dei nomine amen. Anno Domini a nalivitate Millesimo CCC quinto, indictione

lerlia, domino Clcnienle papa quinto residente, die xxvi niensis novembris. Actum Aretii,

in domo domini Berardini de Talliabobus, presenlibus domino Pucio Feidis, domino

Berardino predicto, Dado de Fifantis et Pero Angeli de Petramala testibus. Nobilis vir

Dolfus quondam domini Tarlali de Petramala civis aretinus, asserens et affirmans se

taniquam lìdeiussor Comunis et hominum .Montis S. Savini condempnati per dominum

Soffredum de Vergiolensibus poleslalem civilatis Aretii in duobus miiibns quingentis

libris ratione certi maleficii et excessus per eos commissi, soivisse camerario et (Comuni

Aretii de sua propria et privata pecunia et animo repetendi ab ipso Comuni Monlis

Sancti Savini prò sindico et liominibus (lieti Comunis Monlis terliam partem diete con-

dempnationis, videlicet octingentas treginta tres libras, sex solidos et odo denarios

honorum denariorum pisanorum parvorum, ut de ipsa solutione apparere dixit per in-

strumentum manu ser Fei nolarii Boni vel allerius notarii, ac in ipsa quantitale viii'^xxxiii

librarum, sex soldorum et vui denariorum se veracem et legilimum eredilorem dicti

Comunis et hominum Montis Sancti Savini ante solutionem infrascriplam sibi faetam, ex

causa venditionis cessit, concessit, transluiit et mandavi! Cesco olim domini Martini de

Aretio, enienti et recipienti prò se et Berardino Casucii cive aretino eorumqiie heredibus

et qui ius eorum habuerit, debitum, nomen et causam et omnia et singula iura et aetio-

nes que et quas habet ipse Dolfus ac habere posset conlra dictum Comune et homines

de Monte Sancii Savini eorumque bona et possessores honorum in dictis vui^xxxiii li-

bris, VI soldis et oeto denariis, et dampnis et expensis et omnibus suis accessionibus;

constituens exinde dictos Cescum et Berardinum procuratores ut in rem suam et ulrun-

que ipsorum in solidum, ut admodo a die presentis cessionis in antea possint dictum

debitum petere, exigere, consequi a prefatis l^omuni et homioibus de Monte S. Savini

et in bonis eorum agere, eausari, el omnia et singula facere que poterai dietus Dolfus

ante presenlis cessionis contractum, prò prelio et nomine prelii diete venditionis, ces-

sionis viii''xxxiii librarum, sex soldorum et odo denariorum honorum denariorum pisano-

rum parvorum. Quod prelium didus Dolfus habuisse et recepisse a dicto Cesco dante

et solvente prò se el dicto Berardino et de comuni pecunia ipsorum sponle confessus

et contentus fuit. Renumptians exceptioni et e. Quod quidem iurameotum, cessionem,

confessionem el omnia el singula supradicta prefatus Dolfus promisit el conveait per

se et suos heredes rata el salva habere et tenere et conlra non parere et non venire etc.

(Sn.) Ego Ciucius fllius ser Dardi quondam Gerardi de Aretio imperiali audorilate

nolarius prediclis inlerfui rogatus ss. et puhlicavi.

G97.

Guglielmo dei Ricasoli della Parie Bianca prende a muluo 400 fiorini da Berardino

di Casuccio banchiere di Arezzo.

Arezzo, Dinanzi la Cliiesa di s. Filippo - [Arch. Capii. d'Ar.. n. 785*", Protoc. di ser

29 dicembre 1305. Ciuccio di ser Dardo di Gerardo}.

In Dei nomine amen. Anno Domini Millesimo CCC° quinto, indictione secunda, do-

mino Benedicto papa residente, die veneris xxviiii mensis decembris. Actum ante eccle-
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Siam sancii Pliilippi, presentibus Carbone de Cerchiis de Florentia, ser Nardo Guiducii,

Mastro de sancl(a) AgathaC) et Brunello lacobi testibus. Dominus Guillielmus olim Berlen-

gerii de Ricasulis ex confessione, causa mutui, per se et suos lieredes reddere, dare et

solvere promisit et convenit Berardino quondam Casucii stipulanti et e. quadringentos

florenos de bono et puro auro et e. ad omnem eius voluntatem et e. in civitate Aretina

et e, sub pena dupli, refectione dampnorum et expensarum et suorum obligatione

bonorum et e.

698.

Alcuni di Parte Bianca, esiliati da Firenze, contraggono prestili di denaro con

banchieri aretini.

Arezzo • 14, 17 marzo; 14 maggio 1306; [Arch. Capit. d'Ar., n. 788'''', Proloc. di ser Ciuccio

11 gennaio 1307. di ser Dardo di Gerardo].

(iMcccvi), die XIV marcii. Actum Arelii, in apotecha Mini Boni, presentibus ipso Mino

Dadi et Verio de Cetona. Pieroccus lilius Rossolati de Hubertis asserens per Deum

unum se annis xxv maiorem esse, ex confessione causa mutui per se et suos heredes

reddere, dare et solvere promisit Gnaldo Raneiii Comandi (t) stipulanti el e. quadraginta

florenos de bono et puro auro bine ad unum mensem in civitate Aretii, sub pena dupli

et e. Et in speciale pignus obligavit eidem unum suura equum pili nigri cuni marchis

in coxa mancha et cum quodam signo in coxa recta, quem equum voluit ipse Pieroccus

stare penes dictum Gnaldum et pio diclo Gnaldo ad omne risgum C"), casum et fortu-

nam etc.

Die XVII mensis marcii. Actum in domo mei notarii infrascripti, presentibus Nerio

Alerisci et Petruccio domini Berardini testibus, Ranerius fìlius domini Nerii Pichini de

(•) santa gaiha f») Sic.

(1) Costui era uno dei più facoltosi Jjanchieri di Arezzo. In questo tempo ebbero bisogno di ricorrere

al suo denaro e cittadini e fuoruscili e Comuni. Il 2 giugno 1306 gli uomini del Comune di Laterina adu-

natisi "in plebe sancte Marie dicii castri,, stabilirono di contrarre con lui un debito di 600 fiorini d' oro,

"simul omnes, cum piena el comuni concordia, nemine discordante, prò utilitate ipsius Comunis et commodo,,.

11 18 gennaio 1307 fece con lui un mutuo di 732 fiorini il Comune di Subiano. Ma nel 1311 gli vennero

confiscati i beni da Uguccione della Faggiola allora capitano del popolo. Ce lo dice il notaro Ciuccio di ser

Dardo, il quale essendo stato dal medesimo Uguccione chiuso in carcere, dovette per ordine suo estrarre dal

protocollo gli atti riferenlisi a quel prestito cancellando l' imbreviatura. 11 ricordo che egli scrive per tre

volle in margine, di fronte a ciascuno dei tre alti, è il seguente: "Anno Domini Mcccxi, indictione nona, die

XXX decembris, presentibus Guidone domini Ubertini de Pacis, ser Feo Vannis, ser Nulo el Acoltucio Grechi

testibus. Ego Ciucius notarius infrascriptus caplus et compulsus in palalio populi civitalis Aretii per Ugui-

cionem de Fagiola capitaneum populi diete civitalis, dictam imbreviaturam cancellavi el revera compievi et re-

stituì completam diclo capilaneo de ipsius mandalo, ut palei manu ser Nucii Grechi, quia non potui effugere

manu eiusdem capilanei, quia dictus Naldiis condempnalus eral per eum et ipsius bona publicata Comuni

Aretii Tallone in ipsa condempnatione infrascripta,,.

518 DOCUMKNTI PER LA STOIllA D' AIlliZ/,0 [(J98-C99.

Abbatibus ile Floieiilia asserens se ab ipso patre suo emancipaltim, ut patere dixit pu-

blico instrunienlo diete eraancipalionis scripto nianu ser Fonde Delesalvi notarii de

Ancisa, confessus fuit et affirmavit se ex causa et nomine mutui habuisse et recepisse

a Manente Orlando do Aretio dante, solvente et mutuante vice et nomine Honi olim

Nelli Bifcoclii de Florentia et de pecunia dicti Boni, (|uinquaginta llorenos de bono et

puro auro et e. Qaos. quinquaginta llorenos Ranerius predictus promisil et convenit dicto

Manenti, stipulanti prò dicto Bono, reddere ac restiluere liinc ad unum annum pro-

xime veiiienlem in civitate Floienlie et e. sub pena dupli, rel'ectione dani[)norum et

expensarum et suorum obligalione honorum et e. Cui debitori prò guarentigia sic ser-

vari precepi.

Die xiiii mensis mail. Actum ante domuni infrascripli creditoris, presenlibus Gratia

Gilii, Brunello lacobi et Angelo Nicolucii teslibus. Tanus olim domini Brancaleonis de

Scolaribus de Florentia principaliter, ex confessione causa mutui et eius precibus et

mandato Carbone de Cerchiis de Florentia fideiussorio nomine, simul ambo et uterque

in solidum per se et suos heredes reddere, dare et solvere promiserunt et convenerunt

Baldovino olim Ranaldi Arengerii aretino civi stipulanti et e. treginta florenos de bono

et puro auro et e. liinc ad unum niensem proxime venturum in civitate Aretii et e. Et

in speciale pignus prò predictis obligaverunt eidem Baldovino unum equum pili brunati

ipsius Tani, quem idem Tanus penes se habere prò ipso Baldovino et eius nomine

sponte confessus fuit, dans eidem creditori liccntiam et auctoritatem plenariam quando-

cumque voluerit dictum equum sibi accipiendi et tollendi et sibi retinendi donec de

ipsa quantilate eidem creditori fueril plenarie satisfactum, ad omnem casum, rischum

et fortunam tam divini quam humani iudicii ipsorum debitorum. Ita quidem quod si

contingerpl ipsum equum quocumque modo mori vel devastari, ex tunc promiserunt

eidem simul ambo et in solidum ipsius equi capestrum recolligere et ipsam quanti-

tatem treginta florenorum solvere eidem termino supradicto sub pena dupli, refectione

dampnorum et expensarum et suorum obligatione honorum et e.

' (Mcccvii), die XI ianuarii. Actum in domo olim Petri de Talliabobus, presentibus

Delfo de Petramala, ser Donato notarlo de Lucignano, Chico Pucii de Arnaldis et aliis

testibus. Nectus de Quarata ex causa venditionis cessit et concessit Andree olim Schiat-

tini de Florentia stipulanti et e. ius et actionem quod et quam habet centra et adversus

CapontoQum de Hubertis olim domini Monaci, Brancam domini Bernardi de Scolaribus,

Guidonem domini Gerardi de Lambertis, Zaccariam domini Ceffi de Lambertis, Feltru-

cium domini Durantis et Tucium domini ÌVerii de Abbatibus- et Ildebrandinum domini

Simonis de Abbatibus et quemlibet ipsorum in solidum, in xxvi florenis auri quos pre-

dicti omnes et quilibet eorum in solidum, causa mutui, dare et solvere promiserunt

dicto Nedo recipienti prò se et Truffa et Bello fratribus suis et quolibet eorum la

solidum, ut palet manu ser Simonis notarli Huguicionis. Constituens eum exinde pro-

curatorem et e. prò pretio xxvi florenorum auri, quos confessus est et e.
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699.

Il conte Aghinolfo di Romena, non potendo a causa delle guerre esistenti nell'aretino e

delle inimicizie capitali recarsi alla presenza degli ambasciatori di Arrigo VII

dimoranti in Arezzo, nomina un suo procuratore per intendersi con essi.

Bibbiena • 12 Inolio 1310. [B. Ardi, di St. di Pisa, Diplom., Rondoni].

mm. 243- 120X47-45-

BoNAiM, Acta Henrici VII, I, 27, n. xxi.

In Dei nomine amen. Anno eiusdem a nactivitate Millesimo tricen[lesimo decimo,

indictione] oclava, domino Clemente papa quinto [sedente, et domino] Henrico impera-

tore regnante, die xii intrantis mensis iiilii. Cura inliistris et magnificus vir dominus

Comes Aghinolfus de Romena, Tuscie Dei gratia palatinus, propter viarum discrimina

et iminentes guerras que nuper insunt in civitate Aretii et eius districtii et eliam propter

capitales inimicitias, ut asseruit, sit adeo impeditus quod coram venerabili et reverendo in

Christo patre domino Filippo Dei gratia Esstensis(') ecclesie episcopo, et magne probitatis

viro domino Bassciano de Guaciis legum professori, nuntiis et ambascialoribus serenis-

simi principis et domini domini sui Henrici Dei gratia Romanorum imperatoriset semper

augusti, non posset secundum mandatum sibi factum ab ipsis ambascialoribus in civitate

Aretii se coram eis personaliter presentare, fecit, constituit et ordinavi! discretum vi-

rum ser Andream Betti de Puppio notarium, absentera, suum procuratorera et nun-

lium spetialem ad presenlandum se |)ro eo et eius nomine coram ipsis domini impe-

ratoris ambasciatoribus; et ad ipsum dominura comitem excusandum; ac audiendum ab

eis suo nomine intentionem et voluntalem dicti domini imperatoris; et generaliter ad

omnia et singula facienda, gerenda et exercenda, que circa predicta et quodiibet pre-

dictorum fuerint oportuna. Promittens firmum et ralum babere et tenere quicquid per

dictum suum procuratorem factum fuerit in predictis vel aliquo predictorum.

Acta sunt beo omnia supradicta in castro Biblene, in camera palatii venerabilis patris

domini Ildebrandini Dei gratia episcopi aretini, in presentia ipsius domini episcopi are-

tini, presentibus nobili viro Ubaldino domini Bindi de Cerchis de Florentia, ser Ugo-

lino notarlo condam Ranuccii de Forlivio et magistro Luca fisico de Biblena, testibus

ad beo habitis et vocatis.

(Sn.) Ego Maffeus condam Bonagure de Biblena imperiali auctoritate notarius et

iudex ordinarius predictis omnibus interfiii et rogatus scribere scripsi et publicavi.

(•) Sic.
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100.

// Consiglio GenenUe di Arezzo elegge un sindacn per andare ad irrigo VII e pre-

slare in nome del Comune il giuramento di fedeltà e sudditanza.

Arezio, Palazzo del popolo - 20 gennaio 1311. [II. Ardi, di ?i. di Pisa, Diplom., Rondoni].

mm. 196-200X460.

BoNAiM, Acta Henrici VII. 1, 138.

In Dei nomine amen. Notum sit maieslati serenissimi principis domini Henrici Dei gra-

tia Romanorum regis seniper augusti et omnibus hoc instrumentum publicum inspecturis,

quod, vocatis et congregatis ... defensoribus populi, ... vexillifero iustitie, ... gonfalone-

riis socielalum al generali Consilio Comunis et populi civitalis Aretii in palatio populi

ipsius civitatis, ad sonum tubarum et' vocera preconium ipsius et ad sonum campane,

ut moris est, prò infrascriplo sindico creando et faciendo de mandato nobilis et prudentis

viri Tilis de Filipensibus de Urbeveteri potestatis et capitanei ipsius civitalis Aretii, sponte

et ex certa et pura scientia prelati... defensores, ... vexillifer iustitie,... gonfaionerii

socielalum et Consilium simul cuna diclo domino potestate et capilaneo et de ipsius

licentia, consensu et auctoritate, et idem dominus poteslas et capitaneus simui cum

eis et de ipsorum licentia, consensu et auctoritate, unanimiter et concorditer, fece-

runt, constitueruiit, ordinaverunt et creaverunl, prout de iure et facto melius et effi-

cacius potuerunt, vice et nomine totius Comunis et populi civitalis predicle, virum

providum Berludum condam Ranaldi arelinum civem, ibidem presentem et mandatum

recipientem, eorum et diclorum Comunis et populi Aretini, verum ac legitimum sindi-

cum, procuratorem, actoreni et numptium specialem ad comparendum et se presen-

landum coram maieslate prefati domini regis, et ad recognoscendum prediclura domi-

num regem eorum et dicli Comunis et populi verum, naturalem et legitimum dominum

absque medio, et ad iurandum pure et libere fidelilatem, et ad preslandum in animas

ipsorum iuramentum pure fidelitalis, et ad presentandum civitalem et cives prediclos,

Comune, populum, dislriclum et posse eorum obedientie et iurisdictioni ipsius domini

regis tanquam domini sui legilimi, et ad promitlendum omnia et singula que in forma

fidelitatis nova et voleri conlinenlur, et ad que verus subditus et vasallus suo. vero

domino tenetur; et ad iurandum et promitlendum omnia et singula mandala ipsius

domini regis in omnibus et singulis observare, et ad recognoscendum ipsum dominum

regem habere merum et mixtum imperium et iurisdictionem omnimodam io civitalem,

cives. Comune et populum supradictos et in loto posse et dislrictu eorumdem, et ad

compromittendum alte et basse in ipsum dominum regem de omnibus et singulis di-

scordiis, rancoribus, inimiciliis, iniuriis et dannis datis ipsorum civium universalibus et

particularibus; et ad dandum eidem domino regi plenam, generalem et liberam pote-

stalem et bailiam super discordiis et inimiciliis eorum universis et singulis ordinandi,

statuendi et pronumptiandi ad suam omnimodam voluntatem; et ad slatuendum et pro-

miltendum penam et bona ipsorum obligandum prò prediclis et predicta langenlibus ob-
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servandis; et generaliter ad omnia et singula facienda, iuranda et liberaliter promittenda

que de mandato prefali domini regis processerint, cum pene promissione et honorum

obligatione et aliis oportunis. Dantes et concedenles in hiis et circa hec eidem sindico

plenam, liberam et generalem auctoritatem cum pieno, libero et generali mandato; nec

non promittentes firma et rata habere perpetuo et tenere omnia et singula que per

dictum sindicum facta et promissa fuerint in predicta et circa ea; sub ipoteca et obli-

gatione omnium et singulorum honorum et iurium Comunis et populi antedicti.

[Actum] in palalio populi civitatis Aretii, sub annis Domini ab eiusdem nativitate

[Mjcccxi, indictione vini, die xxvi ianuarii, ipso domino rege regnante et domino [Cle]-

mente papa v° residente, presentibus domino lohanne Gruneo de Pisis iudice dicti do-

mini potestatis, ser Nerio Bernardi de Bolsena, ser Petro ser Guidonis de Urbeveteri

militibus et sotiis dicti domini potestatis, Bellino, Angelo et Bono preconibus Comunis

et populi Aretii teslibus ad hec vocatis et rogalis.

(Sn.) Ego Verius condam Mini Borestauri de Aretio imperiali auctoritate iudex or-

dinarius atque notarius pubiicus prediclis omnibus interfui eaque rogatus de mandato

dicti domini Potestatis et capilanei scripsi et publicavi.

701.

/ fuoruscili Guelfi, dimoranti in Foiano, 7iominano il loro sindaco per firmare la

pace coi Guelfi di Arezzo.

— (marzo) 1311.

11 protocollo di ser Federigo di Dato, in cui trovavansi gli atti riferentisi a questa solenne pace, si è

perduto da lungo tempo.

Gamurriki p. Eug., Istor. genealog. delle famiglie toscane ed umbre. 111, 306.

Convocatis et congregatis infrascriptis hominibus de parte Guelforum et Guelfis civi-

bus aretinis, modo existenlihus in Foiano, ad requisitionem et petilionem mei Federigi

notarii, amhaxiatorum et nunliorum Naldi olim Beltrami de Albergottis et Pagni Pa-

gani de Aretio tractatorum pacis generalis et specialis civitatis et Comunis Aretii, nec

non Guelforum in civitale Aretina commorantium, audito et intellecto quod ipsa pax

tractari et fieri speratur. Domino concedente, infrascripti homines Guelfi, nunc in dicto

castro morantes, desiderantes dictam pacem et concordiam fieri, et quantum in eis est

voleotes dare operam efficacem, omnes et singuli, in piena et comuni concordia et

unanimi voluntate, fecerunt, constituerunt et ordinaverunt quantum validius et plenius

potuerunt dictos Naidum de Albergottis et Pagnum Pagani de Platea cives aretinos,

licet absentes tamquam presenles et quemlibet eorum in solidum, ita taraen quod

non sit potior sive melior occupatis auditio, immo quod unus eorum inceperit alter

eorum assumere valeat et quod neque ipsorum sive cuius eorum, aiterius absentia non

obstante, valeat facere et implere eorum et cuilibet eorum (") sindìcos, procuratores,

tractatores et ordinatores pacis predicte, factores et nuntios speciales, legiptimos et suffi-

(•) sic.
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cieDtes, ad omnia et singula infrascirpla prò eis et quolibet eorum procuranda tractanda

et facienda, videlicel ad eundem conveniendum una cum aliis sindicis aliorum (luelforum

civitalis Aretii et coroilatus eiiis ol traclaloribus diete pacis ad Monlem et in Monte Sancti

Savini et alio et ubi vohierint et ordinata fuerit cum sindicis, procuratoribus et nunliis

Ghibelliuorum civitatis et comilatus Aretii et partis eorum, eie. Nomina predictorum

Guelforum aretinorum exititiorum in predicto castro Foiani sunt infrascripta videlicet

Dominus Corbizus de Corbizis iudex Lippus domini Corbizi

Balduccius Federigi de Cencis Mannuccius C*) magistri Tuccii

Biordus(*) olim Tebalduccii de Bostuiis Uberlinus Saracini

Cencius Fei de Cencis Guiduccius Argomenti (1).

702.

Pace firmata tra i Guelfi e i Ghibellini di Arezzo in presenza del vescovo lldebran-

dino.

CÌTiteUa - 26 marzo 1311. [Arezzo, Biblici, della Fratern. dei Laici, Cod. ii. 10,

Storia di Arezzo di Frane. M" Degli Azzi].

11 documento proviene da un protocollo, oggi perduto, di ser Federigo di Dato, e trovasi riferito mala-

mente nel cap. 23 del lib. II della Storia di Arezzo scritta nel 1680 da Francesco Maria Degli Azzi, della

quale si hanno diverse trascrizioni.

Gamurbini p. Euc, Istor. geneal. delle fam. tose, ed umbre, IV, 122.

In nomine eterni Dei, amen. Anno Christi a nativitate Mcccxi, die xxvi martii (2).

Ada sunt hec in castro Civiteile, in presentia venerabilis patris domini Ildebrandini

episcopi aretini, domini Gavardi de Castiiione Aretino plebani de Monticello, domini

Guilielmi olim Bettini de Ubertinis plebani piebis s. Pauli, domini Tasconis olim domini

Tasche, domini Pucci Fidei, domini Viviani de Orna, Biordi de Ubertinis, domini Fran-

cisci Signorelli iudicis, Bettini de Faela, magistri Tebaldi phisici olim ser Guidonis,

Cecchi Pucci de Marabuttinis, Naidi olim Beltrami de Albergottis testium rogatorum

et vocatorum.

{•) Gamurrini: Biondus. (t) Cosi nel ms. qui in nota citato di casa De Bacci. In Gamurrini: Mameus,

(1) In un brevissimo sunto delle imbreviature di ser Federico di Dato che trovasi presso il sig. colonn. G.

De Bacci: "Guelfi in castro Piebis constìtuerunt nobilem dominum Fumum domini Alberti de Bostuiis procura-

torem:

Tengus Serralii Pierus Franchi

Angelus et Duccius Galli

Plebanus eius filli Restaurus Berengerii

Lotlus Ceselli Pierus libertini

Cencius Naldi Gralia Nerconis

Feus Tolomei Lottarinus L(Jtti.

(2) Gli Annales Aret. hanno la data del 25 marzo: "Et pax generalis Inter Ghibellinos et Guelfoa apud

Gvitellam, tempore Aldobrandini episcopi Aretini, die sancte Marie mensis martii,,. Ma in tutte le copie ìd

fine alla citata Storia "26 marti!,,.
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Viri nobiles dominus Albertus quondam domini Tebaldi de Boslulis, domini Fumus,

Carluccius et Bostulus eius filii, agenles hoc omnia cum licentia domini Alberti eorum
patris, alque Guiduccius alias filiis ipsius domini Alberti et frater ipsorum domioorum

Fumi, Carluccii et Bosloii, promictentes se facturos et curaturos ita et taliler quod dic-

tus Guiduccius hanc pacem et omnia et singula infrascripla servabit perpetuo et contra

non veniet sub infrascripta pena, prò se ipsis et eorum sequacibus per dictum dorai-

num episcopum declaranda, ipsi omnes et singuli et quilibet eorum in solidum ex

parte una: et nobiles viri Angelus et Rodulfus fratres nati domini Tarlati et dominus

Guido aretine Plebis archipresbiter, Petrus et Tariatinus filii dicti domini Angeli, agentes

hec omnia cum licentia et auctorilate dicti eorum patris Angeli; et Ciuccius et Bettinus

nati quondam domini lohannis domini Tarlati, et Bertuldus filius Masgii, domini Tar-

lali predicli, et Teri filius quondam Gualterii, et Binduccius et Andreuccius eius filii,

agentes hec omnia cum auctoritate et licentia domini Terii eorum patris, nobiles de

Petramala, omnes et singuli in solidum prò se ipsis et dicto Masgio promictentes se

facturos et curaturos ila et taliler quod dictus Masgius hanc pacem et omnia et sin-

gula infrascripta perpetuo firma habebit et tenebit et contra non veniet sub infrascripta

pena et prò sequacibus per dictum dominum episcopum declaranda, ex altera parte;

exislentes diete partes et nobiles suprascripti in presenlia dicti domini episcopi, nec

non sapientis viri domini Marini de Spoleto iudicis Comuais Aretii et assessoris nobilis

et potentis viri Thilis de Philippensibus honorabilis potestalis et capitane! Comunis et

populi civitatis Aretii, ad laudem et reverentiam Dei omnipolentis et gloriose Marie

semper virginis et beati Donati patroni civitatis et comitatus Aretii, predicte partes et

nobiles prò se ipsis et sequacibus, in conspectu venerabilis patris domini episcopi are-

tini et multitudinis gentium et hominum ibi adstantium, in piena concordia, pacifica-

verunt se ad invicem et firmaverunt veram, perpetuam, flrmam et inviolabilem pacem,

concordiam et remissionem et liberationem in omnibus et de omnibus et super omni-

bus universis et singulis guerris Centra venientes sub pena mille marcarum
auri puri et e.

Ego Federigus notarius filius Dati scripsi rogatus.